
CIRCOLARE N. 263 – A.S 2023/24 

 

 

 

 

 

 
 

  

 

 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO “GESUALDO NOSENGO” 
Scuola dell’Infanzia – Primaria – Secondaria di I grado ad indirizzo musicale 

C.F. 82005850811 - Cod. Mecc. TPIC806008 

Via Gianinea, 34 - 91020 PETROSINO (TP) - Tel. 0923/985877 - Fax 0923/985282 

e-mail: tpic806008@istruzione.it – pec: tpic806008@pec.istruzione.it - sito web: www.icnosengo.edu.it 
 
 

 

Al personale docente 

Ai genitori degli alunni 

SCUOLA DELL’INFANZIA 

Al Direttore SS.GG.AA. 
All’Albo di istituto – sito web 

 
 

Oggetto: Funzionamento delle sezioni della scuola dell’infanzia periodo 11 - 28 giugno 2024. 
 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
Visto il Piano Triennale dell’Offerta Formativa; 
Visto il calendario scolastico, approvato dal consiglio d’istituto; 
Considerato che da calendario scolastico, per la scuola dell’infanzia il termine ordinario delle 
attività educative è fissato al 28 giugno 2024 (venerdì) e che nel periodo compreso tra l’11 e il 
28 giugno 2024 può essere previsto che funzionino le sole sezioni necessarie per garantire il 
servizio, a seguito di monitoraggio delle esigenze da parte delle famiglie, giusta delibera del 
Consiglio d’istituto; 
Esaminati gli esiti del monitoraggio sulla frequenza della scuola dell’infanzia fino al 28 giugno 
(circ. n. 258 del 27/05/2024); 
Vista la numerosità delle frequenze dichiarate dai genitori degli alunni; 

 

DISPONE 

 
che da martedì, 11 giugno e fino a venerdì, 28 giugno 2024, saranno funzionanti con orario da 
lunedì                         a venerdì, ore 08:15 – 13:15, le seguenti sezioni: 

 
    -    n. 4 sezioni presso il plesso Sede centrale per n. 31 alunni: sez. A “G. Nosengo” (n. 7 alunni), 

sez. B “G. Nosengo” (n. 6 alunni), sez. C “G. Nosengo” (n. 10 alunni), sez. A “V. Cuoco” (n. 8 
alunni); 

    -     n. 3 sezioni presso il plesso “F. De Vita” per n. 22 alunni: sez. A (n. 9 alunni), sez. B (5 alunni + 1 
alunno del plesso “G. Fanciulli”), sez. C (n. 7 alunni); 

- n. 2 sezioni presso il plesso “Padre Pino Puglisi” per n. 16 alunni: sez. A ( n. 9 alunni) e sez. C (n. 7 
alunni). 

 

I.C. "Gesualdo Nosengo" - Petrosino
C.F. 82005850811 C.M. TPIC806008
ACF9CE3 - Segreteria

Prot. 0006575/U del 05/06/2024

mailto:tpic806008@istruzione.it
mailto:tpic806008@pec.istruzione.it
http://www.icnosengo.edu.it/


La docente della sezione A del plesso “G. Fanciulli” effettuerà il proprio servizio presso il plesso “F. 
De Vita”; le docenti della sez. B del plesso “G. Fanciulli” effettueranno il proprio servizio presso la 
Sede Centrale. Le suddette docenti saranno comunque a disposizione per eventuali sostituzioni  
nelle diverse sezioni dei plessi funzionanti. 

I docenti saranno in servizio dalle ore 08:15 alle ore 13:15. 
I docenti di IRC garantiranno la presenza in base al proprio orario di servizio. 
In mancanza di alunni, i docenti procederanno al completamento dei documenti (in particolare, 
presteranno particolare cura alla documentazione per il passaggio alla scuola primaria), alla 
sistemazione delle aule e alla revisione e aggiornamento del curricolo d’istituto. 

 

 
Petrosino, 5 giugno 2024 

 
Il dirigente scolastico 

Domenico Pocorobba 

(Firma autografata sostituita a mezzo stampa ai sensi 

dell’art.3, comma 2 del D.lgs n. 39/93) 


